1

お客様各位

令和４年１２月

しずおか焼津信用金庫・事務部

ＩＳＤＮ回線終了に伴う重要なお知らせ

平素はしずおか焼津信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、既に公表されているとおり、ＮＴＴ東日本・西日本が提供しているＩＳＤＮ回線（ＩＮＳ

ネットディジタル通信モード）が２０２４年１月に終了となります。

これに伴い、現在ＩＳＤＮ回線および公衆回線を使用した①「一括データ伝送サービス」および

②「ＡＮＳＥＲサービス（ＡＮＳＥＲ-ＳＰＣ）」の各サービスがご利用いただけなくなります。

つきましては、ご利用中のお客さまにおかれましては、代替サービスへの切替え手続きをご検討

いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．切替えが必要なサービス

現在、当金庫の下記サービスをご利用中のお客さまが切替え対象となります。

サービス名 ご利用回線の終了日

一括データ伝送サービス

（総合振込・給与振込・口座振替）
ＩＳＤＮ回線

公衆回線

２０２３年１２月２９日

ＡＮＳＥＲ通知・照会サービス

ＡＮＳＥＲ振込・振替サービス

（端末種別：パソコンＳＰＣ）

２０２３年１２月２９日

新規受付は 2020年12月末をもっ

て終了しております。

・ＡＮＳＥＲサービスをＶＡＬＵＸ回線でご利用のお客様は代替サービスへの切換えは必要ござ
いません。

・ＦＡＸ通知サービスは引き続きご利用いただけます。
・ＩＳＤＮ回線終了および回線の契約状況に関しては、ＮＴＴ東日本・西日本にお問い合わせく

ださい。
・一括データ伝送サービス、ＡＮＳＥＲサービスの解約をご希望されるお客さまにつきましても

お取引店にてお手続きが必要となります。

２．現在切替え可能な代替サービス

代替サービスとして、「項番３．現在、「切替え可能」な代替サービス」をご用意しており

ます。

お申込時期によってはＩＳＤＮ回線終了までに切替えのお手続きが完了できない場合がござい

ますので、恐れ入りますが余裕をもった代替サービスへの切替え手続きを実施いただくようお

願い申し上げます。

代替サービスへのご利用にあたってはサービス月額利用料などの費用が必要となります。

（次ページもご覧ください）

2

３．現在、「切替え可能」な代替サービス          (税別)

サービス名 月額利用料 ご利用回線等

法人インターネット

バンキングサービス

都度振込、残高・入出金明細照

会、ＭＰＮ収納（ペイジー）

１，０００円
インターネット

ブラウザより接続利用環境

は当金庫ホームページをご

覧ください。

※口座振替サービスのみご

契約の場合、月額基本料無料

上記サービスおよび

総合振込

給与・賞与振込

口座振替

２，０００円

ＡＮＳＥＲ通知・照会サービス

（ＨＵ
ﾎ ｰ ﾑ ﾕ ｰ ｽ

-ＶＡＬＵＸ・ＳＰＣ-ＶＡＬＵＸ）

５００円

（口座単位） インターネット

VALUXを通して専用ソフト等

により接続※１
ＡＮＳＥＲ振込・振替サービス

（ＨＵ
ﾎ ｰ ﾑ ﾕ ｰ ｽ

-ＶＡＬＵＸ・ＳＰＣ-ＶＡＬＵＸ）

５００円

（口座単位）

※ＶＡＬＵＸとはＮＴＴデータが提供するインターネット接続の端末認証サービスです。ＶＡＬＵ

Ｘのご利用には、別途ＮＴＴデータとＶＡＬＵＸの利用契約が必要です。ＦＢ-Ｗｉｎ、オフィス

バンク２１はＶＡＬＵＸ通信非対応ソフトです。

４．現在、「準備中」の一括データ伝送サービス

次の２種類の回線について利用開始に向けた準備を進めています。

取扱開始に必要となる申込書類等のご案内は、当金庫ホームページにて令和５年３月頃を目途

にご案内いたします。

（税別）

回線の種類 サービス サービス開始 月額基本料金 その他

ＶＡＬＵＸ(全銀ﾌｧｲﾙ伝送) 給与振込

総合振込

口座振替

2023年 4月(予定)   ２，５００円 回線業者との

契約が必要 ＡＤＰ(ｱﾝｻｰﾃﾞｰﾀﾎﾟｰﾄ) 2023年 8月(予定) ２７，０００円

５．本件に関するお問い合わせ先

お取引店または事務部ＩＢ担当（054-629-1113 平日 9 時～17 時）にお問い合わせください。

※本案内は、NTTの ISDN回線（INSネットディジタル通信モード）の終了（2024年 1月）の重要

性を考慮し、ANSER、データ伝送契約のお客様へお送りしております。すでに代替サービスに切

替え、解約済みのお客さまにご案内される場合がございます。

申し訳ございませんがご了承ください。

以上